2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 18.05.2017 № 711
            г. Полысаево
	О проведении межведомственной комплексной профилактической   операции «Подросток»

В соответствии с постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Губернаторе Кемеровской области от 16.05.2017 № 1 «О проведении в 2017 году областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток», с целью активизации работы всех органов и учреждений системы профилактики по устранению причин и условий, способствующим безнадзорности и правонарушениям несовершеннолетних, снижения преступности несовершеннолетних в летний период, организации досуга и летнего отдыха подростков в летний период, администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Провести в период с 22 мая по 30 сентября 2017 года межведомственную комплексную профилактическую операцию «Подросток».
2. Возложить организацию и координацию проведения межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» на комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав.
3. Утвердить прилагаемые сроки проведения специализированных профилактических мероприятий  «Подросток».
4. Рекомендовать руководителям органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:
4.1. Обеспечить активное участие в проведении межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток».
4.2. Уделить особое внимание в ходе проведения операции «Подросток»  несовершеннолетним, состоящим на учете в подразделении по делам несовершеннолетних, осужденным к мерам наказания, не связанных с лишением свободы, вернувшихся из воспитательных колоний, специальных учебных заведений закрытого типа.
4.3. Информировать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав по итогам каждого специализированного профилактического мероприятия  операции «Подросток» в трехдневный срок.
5. Директору муниципального бюджетного учреждения «Городской молодежный центр» Н.Е. Кентнер организовать занятость подростков, состоящих на учете в подразделении по делам несовершеннолетних в летний период.
6. Итоги проведения операции «Подросток» рассмотреть на заседании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в октябре 2017 года.
7. Настоящее  постановление разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам,  председателя  комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав   Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа 	                                                                          В.П. Зыков

Уфимцева
43775
Д
                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
 Полысаевского городского округа
от  18.05.2017  №  711

План проведения специализированных мероприятий, входящий в рамки межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток»

	№
	Наименование
	Сроки
	Ответственные

	1.
	«Забота» - предупреждение правонарушений несовершеннолетних в летний период, организация летней занятости подростков
	01.06.- 31.08.
2017 года
	Уфимцева Н.Н. ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, Гончарова Н.Н. начальник УО, Кентнер Н.Е. начальник МБУ «Городской молодежный центр», Якушина М.А. начальник ПДН отдела полиции «Полысаево» (по согласованию),

	2.
	«Контакт» - выявление не работающих и не учащихся несовершеннолетних, обеспечение занятости, трудоустройство выпускников
	сентябрь
2017 года
	Уфимцева Н.Н. ответственный секретарь комиссии   по делам несовершеннолетних и защите их прав, Григорьева Е.Ю. заместитель директора ГУ «Центр занятости населения» (по согласованию), Гончарова Н.Н. начальник УО, Кентнер Н.Е. начальник МБУ «Городской молодежный центр»

	3.
	Точечные мероприятия

	3.1.
	«Трезвый подросток» - выявление административных правонарушений со стороны несовершеннолетних в сфере антиалкогольного законодательства и незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, осуществление взаимодействия в сфере профилактики злоупотребления наркотиками подростками и молодежью, получение информации о фактах распространения  наркотических средств.

	с 22.05 – 28.05, с 19.06 – 25.06, с 24.07 – 30.07, с 21.08 – 27.08 2017 года
	Уфимцева Н.Н. ответственный секретарь комиссии   по делам несовершеннолетних и защите их прав, Якушина М.А. начальник ПДН отдела полиции «Полысаево» (по согласованию), Григорьева Е.Ю заместитель директора ГУ «Центр занятости населения» (по согласованию), Гончарова Н.Н. начальник УО, Кентнер Н.Е. начальник МБУ «Городской молодежный центр», Хохлов Е.А. главный врач ГБУЗ КО «Полысаевская городская больница», Польшинская Р.В. начальник отдела органа  опеки и попечительства, Загорулько Ю.И. начальник УСЗН,

	3.2.
	«Беглец» - повышение эффективности организации работы по розыску несовершеннолетних, оставшихся вследствие самовольного ухода из семьи, учреждений органов образования, социальной защиты населения, здравоохранения без надзора родителей (законных представителей), выявлению, предупреждению и пресечению преступлений, совершаемых несовершеннолетними и в их отношении
	 По мере необходимости
2017 года
	Уфимцева Н.Н. ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, Якушина М.А. начальник ПДН отдела полиции «Полысаево» (по согласованию), Гончарова Н.Н. начальник УО

	3.3.
	«Дорога» предупреждение краж и угона автотранспорта со стороны несовершеннолетних, разъяснение  правил безопасности поведения на улицах и дорогах
	 26.06-28.06. 2017года
	начальник отделения ГИБДД по обслуживанию г.Полысаево (по согласованию)

	3.4.
	«Лидер» - предупреждение групповых правонарушений несовершеннолетних, выявление подростковых группировок антиобщественной направленности, взрослых лиц, вовлекающих несовершеннолетних в преступную деятельность
	10.07.-16.07.
2017 года
	Якушина М.А. начальник ПДН отдела полиции «Полысаево» (по согласованию), Кентнер Н.Е. начальник  МБУ «Городской молодежный центр», Афанасьев Е.Ю.   начальник филиала по г.Полысаево ФКУ УИИ ГУФСИН (по согласованию)

	3.5.
	«Рецидив» - проведение предупредительной работы с несовершеннолетними, осужденными к мерам наказания, не связанными с лишением свободы, вернувшимися из ВК, специальных учебных заведений закрытого типа
	07.08.-13.08.
2017 года
	Афанасьев Е.Ю. начальник филиала по г.Полысаево ФКУ УИИ ГУФСИН (по согласованию) Якушина М.А. начальник ПДН отдела полиции «Полысаево» (по согласованию), Кентнер Н.Е. начальник МБУ «Городской молодежный центр»

image1.emf